
  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato ai Capigruppo  
 
      Il      23/12/2014   N. prot.   2952 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  39 
 
 
OGGETTO: PROROGA DELLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN FORMA 
ASSOCIATA TRA I COMUNI DI BORGOLAVEZZARO VESPOLATE NIBBIOLA TORNACO 
TERDOBBIATE E GARBAGNA NOVARESE DELLA COMMISSIONE LOCALE PER IL 
PAESAGGIO CON SEDE A TORNACO E DEL REGOLAMENTO PER IL 
FUNZIONAMENTO.  (ART. 148 DEL D. LGS. N. 42/2004 / D.LGS 63/2008 E ART. 4 DELLA 
L.R. 32/2008).  
 
 
 
L’anno  Duemilaquattordici, addì DICIANNOVE  del mese di    DICEMBRE     alle ore     19.30 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
CATTANEO MICHELA  Vice-sindaco Assessore x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x         
                                                                         Totale  3        
                                                  
                                  
                                                
                
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Francesca Giuntini, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 

 



 
 
 
 
 
   

 LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che con deliberazione consiliare n.42 del 23.12. 2009  
- è stata istituita in forma associata ai sensi dell’art. 4, 1° comma, della L.R. n. 32/2008 e dell'articolo 148 del 
Codice dei beni culturali e del paesaggio (D.Lgs. n. 42/2004 e s.m.i.), la Commissione Locale per il Paesaggio, 
incaricata di esprimere i pareri previsti dall'articolo 148,comma 3, del codice citato ed i pareri previsti dall’art. 
49, 15° comma, della legge regionale n. 56/77 e s.m.i.; 
- è stata approvata la convenzione tra i Comuni di Borgolavezzaro, Vespolate, Nibbiola, Tornaco, Garbagna 
Novarese e Terdobbiate per la costituzione in forma associata della Commissione Locale per il Paesaggio con 
scadenza il 31 dicembre 2014; 
 

Dato atto che, pur essendo costituita l’Unione tra i comuni di Borgolavezzaro Vespolate e Tornaco per la 
gestione associata di tutte le funzioni, sono in corso di perfezionamento gli atti e i procedimenti preliminare per 
l’effettiva operatività dell’Union stessa alla cui definizione è subordinato l’effettivo trasferimento delle funzioni; 
 
Valutata, in considerazione della prossimità della scadenza della convenzione, la necessità di procedere ad 
una proroga per assicurare la continuità del funzionamento della commissione, attesa l’impossibilità di 
rivederne nell’immediato il funzionamento in capo all’Unione;  
 
VISTO: 
 
il D.Lgs. 42/2004, così come sostituito dal D.Lgs. 63/2008; 
 
la L.R. n. 32/2008 e le Deliberazioni di Giunta Regionale  n. 34-10229 del 1.12.2008 e n. 58/10313  del 
16.12.2008; 
 
VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 in merito alla regolarità 
tecnica del presente atto da parte del responsabile del servizio tecnico;  
 
CON VOTI unanimi favorevoli palesemente resi dagli assessori 
 

D E L I B E R A 

 
1. DI prorogare al 31 dicembre 2015 la scadenza della convenzione tra i Comuni di Borgolavezzaro, 

Vespolate, Nibbiola, Tornaco, Garbagna Novarese e Terdobbiate per la gestione in forma associata della 
Commissione Locale per il Paesaggio.  

 
2. DI trasmettere copia del presente atto ai comuni di Borgolavezzaro, Vespolate, Nibbiola, Garbagna 

Novarese e Terdobbiate 
 
3. DI dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 
 
 



 
 
 
 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Francesca Giuntini 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal      23/12/2014     

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesca Giuntini 
 
 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesca Giuntini 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 

Li, 19/12/2014 
                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     Francesca Giuntini 
 
 
 
 
 
 
 


